Faktisk avkastning på pensjonsmidler 8,80 % -7,48 %

Aktiva allokering pensjonsmidler;

Alternative investeringer 3,20 % 0,00 %
Bank og pengemarked 4,30 % 0,00 %
Eiendom 9,90 % 0,00 %
Utlån  1,80 % 4,30 %
Aksjer og andeler 37,20 % 49,30 %
Obligasjoner  43,70 % 46,50 %

Netto pensjonskostnad framkommer på følgende måte:

Nåverdi av årets pensjonsopptjening 4 779 4 719
Rentekostnad 3 688 2 405
Forventet avkastning på pensjonsmidler -2 342 -1 482
Arbeidsgiveravgift 863 796
Sum pensjonskostnad 6 988 6 437

area://text
area://text
area://text
area://text
area://table
area://table
area://table

147 REGNSKAP OG NOTER KONSERNVARDAR l  ÅRSRAPPORT 2023

Sensitivitet i beregningen av pensjonsforpliktelsen ved endring i forutsetningene:
Sensitivitetsanalysen er utarbeidet ved å endre
en av de aktuarielle forutsetningene og samtidig
holde de øvrige forutsetningene uendret.
Faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike
fra disse estimatene.

Tabellen viser brutto pensjonsforpliktelse og
endring i aktuarielle gevinster som føres over
utvidet resultat ved endring av forutsetningene
med +/- 1 %.

Endring i prosentpoeng

Diskonteringsrente Årlig lønnsvekst Årlig
pensjonsregulering

   + 1 % - 1 % + 1 % - 1 % + 1 % - 1 %
Pensjonsforpliktelse   -14 % 17 % 17 % -14 % 11 % -9 %
Periodens netto pensjonskostnad -21 % 29 % 27 % -20 % 12 % -10 %

Risikovurdering
Gjennom ytelsesbaserte ordninger er konsernet
påvirket av en rekke risikoer som følge av
usikkerhet i forutsetninger og fremtidig
utvikling.  De mest sentrale risikoene er
beskrevet her:

Forventet levetid
Konsernet har påtatt seg en forpliktelse til å
utbetale pensjon for de ansatte livet ut.
Dermed vil en økning i forventet levealder blant
medlemsmassen medføre en økt forpliktelse for
selskapet.

Avkastningsrisiko
Konsernet blir påvirket ved en reduksjon i
faktisk avkastning på pensjonsmidlene, som vil

medføre økt forpliktelse for selskapet, da